
 

COMUNE DI CAVARZERE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

RESPONSABILE SETTORE ORDINANZE DEI RESPONSABILI ORDINANZA  N. 21 DEL 08-03-2023                   

 

 

COPIA 

 

REGISTRO ORDINANZE N.21DEL 08-03-2023  
 

 

  
OGGETTO:   

 

ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRAFFICO DEL PONTE SITO IN 
LOCALITA' ROSSETTA A PARTIRE DAL 08.03.2023 E FINO AL 
TERMINE DELLE INDAGINI NECESSARIE ALLA MESSA IN 
SICUREZZA DEL PONTE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
Vista la comunicazione protocollo n. 4449/2023 e successiva nota n. 4616  del Dirigente 
Settore Governo del Territorio con cui si rappresentava la evidente criticità statica del 
Ponte sito in loc.tà Rossetta e la richiesta di provvedere alla chiusura del Ponte stesso al 
traffico veicolare e dei pedoni; 
Ravvisato di provvedere agli atti necessari per  motivi di sicurezza pubblica in relazione 
alle esigenze del traffico ed alle caratteristiche delle strade per la salvaguardia della 
pubblica incolumità; 
Visti gli artt. 5/c3 – 6 e 7 del codice della strada approvato con D.lgs n° 285 del 
30.04.1992 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l’art. 107 del D.l.vo n° 267 del 18.08.2000; 
Vista la legge 07.03.1986, n° 65, legge quadro sull’ordinamento della Polizia Locale, e la 
legge della 
Regione Veneto del 09.08.1988, n° 40 norme in materia di Polizia Locale; 
Visto l’art. 60 dello Statuto Comunale in materia di competenze dei funzionari e/o 
dirigenti; 
Richiamata la deliberazione G. C. n° 78 in data 30.05.2008 con la quale è stato 
approvato il “Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 
Visto il decreto sindacale n. 6 del 31.03.2021 con cui si é provveduto al conferimento 
dell’incarico di Responsabile del Settore Vigilanza al Comandante della Polizia Locale 
Dott. Salvatore Salomone che comporta la responsabilità di tutti i procedimenti 
amministrativi inerenti le materie di competenza; 

O R D I N A 
la chiusura al traffico veicolare e pedonale del Ponte sito in loc.tà Rossetta dal 
08.03.2023 fino al termine delle indagini necessarie e alla messa in sicurezza del Ponte.  
 

DISPONE 
La notifica o trasmissione della presente ordinanza al Comune di Agna, all’Aulss 
Serenissima 3, alla locale Stazione CC, al Comando provinciale dei Vigili del Fuoco.  
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione del provvedimento o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla stessa data; è altresì ammessa la possibilità di 
proporre ricorso entro 60 giorni al Ministro dei Lavori Pubblici ai sensi dell’art. 37/3° 
comma del D.l.gs 30.04.1992 n° 285, con le modalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 
16.12.1992 n° 495. 
Da mandato a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza. 

 



 

COMUNE DI CAVARZERE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

RESPONSABILE SETTORE ORDINANZE DEI RESPONSABILI ORDINANZA  N. 21 DEL 08-03-2023                   

 

 

 Il Responsabile del Settore 

 F.to  SALOMONE SALVATORE 

 ___________________________________ 

 
 



 

COMUNE DI CAVARZERE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

RESPONSABILE SETTORE ORDINANZE DEI RESPONSABILI ORDINANZA  N. 21 DEL 08-03-2023                   

 

 

 
 
 

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

CAVARZERE,  
 
 Il Segretario Comunale 
  

 ___________________________________ 

 

 


